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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (nr 77)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej  
(nr 102)
13 grudnia 2012 r.
Komisje: Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regio-
nalnej, obradujące pod przewodnictwem posła Krzysztofa Jurgiela (PiS), prze-
wodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, rozpatrzyły: 

– wniosek o uzupełnienie składu osobowego podkomisji nadzwyczajnej 
do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (druk nr 688);
– poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do projektu ustawy 
o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 
Państwa (druki nr 906 i 949).

W posiedzeniu udział wzięli: Kazimierz Plocke sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Roz-
woju Wsi wraz ze współpracownikami, Monika Banaszek starszy specjalista w Departamencie Poli-
tyki Regionalnej i Rolnictwa Ministerstwa Finansów, Anna Zając-Plezia zastępca dyrektora Zespołu 
Gospodarowania Zasobem w Agencji Nieruchomości Rolnych, Barbara Bartkowska zastępca dyrek-
tora Zespołu Prawnego ANR oraz stały doradca Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi dr inż. Karol Kra-
jewski.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Anna Jasieńska, Danuta Winiarczyk 
i Dariusz Myrcha – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz Michał Baranowski 
– legislator z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Krzysztof Jurgiel (PiS):
Dzień dobry państwu. Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Witam przybyłych gości. 
Stwierdzam kworum. 
W porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia, zgodnie z zawiadomieniem, znaj-

dowało się rozpatrzenie poprawki, zgłoszonej w czasie drugiego czytania do projektu 
ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 
(druki nr 906 i 949).
W związku z tym,  że ze składu Komisji Rolnictwa  i Rozwoju Wsi wycofano panią 

poseł Marię Małgorzatę  Janyskę  z Platformy Obywatelskiej,  która  była  przewodni-
czącą podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmia-
nie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (druk nr 688), skierowanego do obu 
naszych Komisji, proponuję w imieniu obu naszych prezydiów rozszerzenie porządku 
dziennego o punkt: rozpatrzenie wniosku o uzupełnienie składu osobowego podkomisji 
nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (druk nr 688).
 Czy są uwagi do takiego porządku obrad? Nie widzę. Uważam, że porządek dzienny 

został przyjęty.
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Proponuję,  aby wniosek  o rozszerzenie  składu podkomisji  rozpatrzyć  jako punkt 
pierwszy. W związku z tym proszę przedstawiciela Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej o zgłoszenie przedstawiciela do podkomisji.

Poseł Artur Dunin (PO): 
Panie  przewodniczący, Wysoka Komisjo.  Chciałem  zgłosić  panią Krystynę  Sibińską 
na miejsce pani Marii Małgorzaty Janyski.

Przewodniczący poseł Krzysztof Jurgiel (PiS):
Czy są inne kandydatury? Nie widzę. Czy jest sprzeciw, żeby pani poseł Sibińska została 
członkiem podkomisji? Nie widzę. W imieniu prezydium proszę członków podkomisji 
o pozostanie na sali po tym posiedzeniu – w celu wyboru przewodniczącego.
Przystępujemy  do rozpatrzenia  poprawki,  zgłoszonej  w czasie  drugiego  czytania 

do projektu  ustawy  o zmianie  ustawy  o gospodarowaniu  nieruchomościami  rolnymi 
Skarbu Państwa. Proszę przedstawiciela Klubu PO o przedstawienie poprawki.

Poseł Teresa Hoppe (PO):
Panie przewodniczący, szanowna Komisjo. Poprawka wniesiona przez KP PO ma nastę-
pujące brzmienie. 
Art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: „c) jeżeli są przeznaczone w miejsco-

wym planie zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy na cele związane z realizacją inwestycji infra-
strukturalnych, służących wykonaniu zadań własnych w zakresie wodociągów i zaopa-
trzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania 
czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, edukacji publicznej, kultury i kul-
tury fizycznej ” – i teraz, uwaga, tu jest ta zmiana – „zakładania lub rozszerzania cmen-
tarzy komunalnych albo, jeżeli położony jest na nich cmentarz; (…)”.
Takie jest nowe brzmienie poprawki.

Przewodniczący poseł Krzysztof Jurgiel (PiS):
Dziękuję bardzo. Panie mecenasie, wiem, że pan ma jakieś uwagi do poprawki, tak? Pro-
szę bardzo.

Legislator Michał Baranowski:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo. Michał Baranowski, Biuro Legislacyjne. Dziękuję.
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo. Jeżeli chodzi o te dwie autopoprawki, doko-

nane przez panią poseł, to w porównaniu z brzmieniem poprawek, złożonych podczas 
drugiego czytania – to są dwie autopoprawki. Jedna to jest zastąpienie wyrazu „jeśli” 
na wyraz „jeżeli”… 

Przewodniczący poseł Krzysztof Jurgiel (PiS):
Panie mecenasie, może pan przejdzie do jakiegoś innego mikrofonu, bo nikt nic nie słyszy.

Poseł Artur Dunin (PO):
Straszny pogłos tu jest.

Przewodniczący poseł Krzysztof Jurgiel (PiS):
Może poprosimy pana tutaj do stołu, żeby to było wyraźnie słychać, bo pan ważne rzeczy 
mówi. 

Legislator Michał Baranowski:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo. Czy już lepiej słychać? Dziękuję.
Pierwsza autopoprawka, zgłoszona przez panią poseł, jest czysto redakcyjna. Zastę-

puje się wyraz „jeśli” wyrazem „jeżeli” i jest to absolutnie dopuszczalne.
Natomiast zaproponowana zmiana druga – zastąpienie wyrazu „tworzenia” wyra-

zami „zakładania  lub  rozszerzania” –  jest wątpliwa,  zdaniem Biura Legislacyjnego. 
Moim zdaniem, na tym etapie Komisja nie powinna dokonać tak daleko idącej ingeren-
cji w poprawkę -prawdopodobnie merytoryczną. Powinno pozostać brzmienie zawarte 
w poprawce, aczkolwiek jest to odejście od brzmienia zawartego w sprawozdaniu. Decy-
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zja o tym, czy poprawka będzie przyjęta w tym brzmieniu, czy nie, należy oczywiście 
do państwa posłów. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Krzysztof Jurgiel (PiS):
Wysoka Komisjo, ponieważ w sprawozdaniu Komisji mieliśmy w tym punkcie „zakłada-
nie lub rozszerzanie” i wnioskodawca chce zmodyfikować poprawkę, wracając do tych 
dwóch słów, to uważam, że powinniśmy tę poprawkę przyjąć w wersji zmodyfikowanej. 
Jeśli nie ma jakichś innych głosów w tej sprawie i nie ma sprzeciwu, to byśmy przyjęli 
tę poprawkę w takiej wersji, w jakiej przedstawiła ją pani poseł – plus ta uwaga redak-
cyjna pana mecenasa.
Czy są jakieś uwagi do tego typu wniosku? Nie widzę. Poprawka została zaopinio-

wana pozytywnie – w tej wersji, w jakiej ją przedstawiła pani poseł.
Na posła sprawozdawcę  jest proponowana przez PO pani Małgorzata Pępek. Czy 

są inne kandydatury? Nie widzę. Czy wyraża pani zgodę?

Poseł Małgorzata Pępek (PO):
Tak, wyrażam zgodę.

Przewodniczący poseł Krzysztof Jurgiel (PiS):
Dziękuję bardzo. Uważam, że pani poseł Małgorzata Pępek jest sprawozdawcą.
Termin przedstawienia opinii dla Ministerstwa Spraw Zagranicznych – godz. 14.00 

w dniu dzisiejszym.
Informuję, że porządek dzienny został wyczerpany. Protokół z dzisiejszego posiedze-

nia będzie wyłożony do przejrzenia w sekretariacie Komisji w Kancelarii Sejmu. Zamy-
kam posiedzenie Komisji.
Proszę członków podkomisji o pozostanie na sali. Przypomnę, że członkowie podkomisji 

to: Romuald Ajchler, Jacek Bogucki, Teresa Hoppe, Krzysztof Jurgiel, Mirosław Maliszewski, 
Adam Rybakowicz, Stefan Strzałkowski, Adam Żyliński i Krystyna Sibińska.


